
 
 
       
 

Composition du conseil d’administration en date du 19 septembre 2023 
 

CATÉGORIE DE 
MEMBRES 

SECTEURS D’ACTIVITÉS ET 
ORGANISMES 

NOM COORDONNÉES 

MEMBRES   
CORPORATIFS 
RÉGULIERS  
ET MEMBRES 
CITOYENS 

 

MRC de Témiscouata M1 siège 1 Jules Soucy 
Maire de Packington 

112, rue des érables 
Packington (Québec) G0L 1Z0 
418-714-3506 
soucyj@csfl.qc.ca   

MRC de Témiscouata M siège 2 

Benoît Morin 
Maire de Pohénégamook 

1309, rue principale 
Pohénégamook (Québec) G0L 1J0 
418-894-2689 
benoitmorin@bellnet.ca   

MRC de Montmagny M siège 3 Yan Bolduc 
Conseiller de Saint-Just-de-Bretenière 

226, rang St-Isidore                                                  
Saint-Just-de-Bretenière (Québec) G0R 3H0 
418-230-9112 
yanbolduc25@hotmail.com   

MRC de L’Islet M siège 4 Vacant  

MRC de Kamouraska M siège 5 

Valérie Labrecque 
Coordonnatrice à la gestion intégrée 
de l’eau 
 
Suppléant :  
Pierre Saillant, maire de Mont-Carmel 

235, rue Rochette 
Saint-Pascal (Québec) G0L 3Y0 
418-492-1660 poste 241 
vlabrecque@mrckamouraska.com 
 
418-498-2076 
pierresaillant@hotmail.com   

MRC des Etchemins M siège 6 Rachel Goupil 
Mairesse de Saint-Camille-de-Lellis 

253, route 281 
Saint-Camille-de-Lellis (Québec) G0R 2S0 
418-576-7761 
rachel.goupil@gmail.com   

Premières Nations / 
Wolastoqiyik 
Wahsipekuk 

PN siège 7 Vacant 

 

Environnement 

C siège 8 
Denis Ouellet 
Vice-Président 

1696A, rue Principale 
Pohénégamook (Québec) G0L1J0  
418-997-7191 
douellet21@gmail.com  

Développement 
économique 

E siège 9 

Daniel Blier 
Propriétaire de la microbrasserie Le 
Secret des Dieux 

Trésorier 

1476, rue Principale 
Pohénégamook (Québec) G0L1J0  
418-714-3316 
daniel@lesecretdesdieux.com  

Forêt / Secteur Grand 
Portage 

E 
siège 
10 

David Chouinard 
Directeur du Groupement forestier 
Grand-Portage 

1004 route des Roches 
St-Antonin (Québec) G0L 2J0 
418 495-2054 poste 3708 

david.chouinard@gfgp.ca   

Forêt / Secteur 
Appalaches 

E 
siège 
11 

Daniel Racine 
Table GIRT Chaudière-Appalaches 

159, rue Saint-Louis 
Montmagny (Québec) G5V 1N5 
418-854-3567 / 418-234-6974 
dracine@montmagny.com   

Agriculture et 
agroalimentaire  E 

siège 
12 

Yves Marquis    
Ferme Gérald Marquis  

35, rang Beauséjour 
Saint-Louis-du-Ha! Ha! (Québec) G0L3S0 
418-860-5801 
ym31pad@icloud.com   

Agriculture et 
agroalimentaire  E 

siège 
13 

Sylvie Choquette  
Groupe conseil agricole de la Côte-
du-Sud 

Administratrice CE 

1645, rang 2 Ouest 
Ste-Anne-de-la-Pocatière (Québec) G0R 1Z0 
418-856-6565 
sylvie.choquette@gcacs.ca  

Tourisme, Loisirs et 
Regroupement de 
riverains 

C 
siège 
14 

Réal Petitclerc  
Riverain du lac Fontaine-Claire et 
conseiller municipal à Saint-Marcel  

42 Chemin du Lac-Fontaine-Claire Sud 
Saint-Marcel (Québec), G0R 3R0 
581-300-7568 
conseiller6@saintmarcel.qc.ca   
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Faune C 
siège 
15 

Vacant 
 
 

Membre citoyen / 
Table de concertation 
locale (MRC) ou de 
zone 

C 
siège 
16 

Kate Monosiet   
Citoyenne zone-Nord-Est           

Secrétaire 

160 route des Érables 
Témiscouata-sur-le-Lac (Québec) G0L 1E0 
418-866-8557 
Kate.monosiet@live.ca 
 

Membre citoyen / 
Table de concertation 
locale (MRC) ou de 
zone 

C 
siège 
17 

Michel Julien 
Citoyen zone Sud-Ouest 

Président 

14, rang St-Isidore 
Saint-Just-de-Bretenières (Québec) G0R3H0  
418-244-3696 
mjulien@sogetel.net 

Total des membres votants : 14 

MEMBRES 
CONSEILLERS 

MRC de Rivière-du-Loup 
siège 
18 

Josée Ouellet 
Mairesse de St-Hubert-de-Rivière-du-
Loup 

 

Municipalité de St-Hubert-de-Rivière-du-Loup 
10 rue du Rosaire 
St-Hubert-de-Rivière-du-Loup (Québec) 
G0L 3L0 
418-497-3394 poste 201   
Josee.ouellet@sthubertrdl.qc.ca 

Ministère de l’Environnement 
et de la Lutte contre les 
changements climatiques 
(MELCC) 

siège 
19 

Daniel Potvin-Leduc 

MELCC (Direction générale du BSL) 
212, avenue Belzile 
Rimouski (Québec) G5L 3C3 
418-727-3511 
Daniel.Potvin-
Leduc@environnement.gouv.qc.ca   

Ministère des Forêts, de la 
Faune et des Parcs (MFFP) siège 

20 
Édith Pilon 

MFFP (Unité de gestion du Bas St-Laurent) 
92, 2e Rue Ouest, bureau 207 
Rimouski (Québec) G5L 8B3 
418 727-3710, poste 455   
edith.pilon@mffp.gouv.qc.ca  

Ministère de l’Agriculture, des 
Pêcheries et de l’Alimentation 
du Québec (MAPAQ) 

siège 
21 

Vacant 

 

Ministère des Affaires 
municipales et de l'Habitation 
(MAMH) 

siège 
22 

Nicolas Dionne 

MAMH (Conseiller aux affaires municipales et 
aménagement du territoire) 
337, rue Moreault, local 2.11 
Rimouski (Québec) G5L 1P4 
418 727-3629 
nicolas.dionne@mamh.gouv.qc.ca    

Agence Régionale de la Santé 
et des Services sociaux du Bas 
St Laurent 

siège 
23 

Vacant 

 

Ministère de l’Énergie et des 
Ressources naturelles (MERN) siège 

24 
Mireille McGrath-Pompon 

MERN (Direction régionale du Bas-Saint-
Laurent) 
92, 2e Rue Ouest, bureau 207  
Rimouski (Québec) G5L 8B3   
Téléphone : 418 727-3710 poste 233  
Mireille.Mcgrath-Pompon@mern.gouv.qc.ca  

Total des membres conseillers et non votants : 5 

Observateur  
N.-B. 

 N/A Vacant 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
1 M = Municipal (35.75%)  C = Communautaire (28.5%)   E = Économique (35.75%)  PN = Premières Nations (0%) 

En bleu : membres du comité exécutif 
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